
 

1 
 

 

Tematické okruhy k maturitní zkoušce z IZS pro školní rok 2019/2020 

 

1. Klasifikace a druhy živelních pohrom 

2. Zemětřesení 

3. Sopečná činnost 

4. Svahové pohyby, sněhové laviny 

5. Atmosférické poruchy 

6. Kosmické vlivy 

7. Lesní požáry 

8. Povodně a zátopy 

9. Zvláštní povodně 

10. Biologické pohromy 

11. Další typy živelních pohromy vyskytujících se na území ČR 

 

12. Přeprava nebezpečných nákladů 

13. Účinky nebezpečných látek na organismus 

14. Havárie s účinkem nebezpečných látek 

15. Základní poznatky z jaderné fyziky a ochrany před zářením 

16. Jaderné elektrárny, mírové využití jaderné energie 

17. Havárie s únikem radioaktivních látek 

18. Základní druhy ochranných opatření v případě  radiačních havárií,  uplatňované v ČR 

19. Legislativa související s radiačními haváriemi 

20. Závažné poruchy v zásobování elektrickou energií, plynem a tepelnou energií 

21. Dopravní havárie 

 

22. Zbraně hromadného ničení 

23. Varování a vyrozumění 

24. Vyprošťovací a záchranné práce 

25. Kolektivní ochrana obyvatelstva 

26. Evakuace 

27. Prostředky individuální ochrany ( PIO ) 

 

 

 

28. Koncepce ochrany obyvatelstva 

29. Nouzové přežití obyvatelstva 



 

2 
 

30. Terorismus 

 

31. Bezpečnostní strategie 

32. Bezpečnostní systém 

33. Krizové zákony a prováděcí předpisy 

34. Havarijní plány, vnější havarijní plán 

35. Struktura IZS a principy jeho činnosti 

36. Předpokládaná činnost složek IZS při dopravní nehodě 

37. Fáze krize a období činnosti krizových orgánů 

38. Krizová komunikace 


